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پرونده
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پیغام جهانبخش به 
هواداران فاینورد:

با انرژی به زمین 
برمی‌گردم

 علیرضا جهانبخش در مصاحبه 
با مجله هواداری فاینورد درباره 
فصلش صحبت  ین  ا وضعیت 
کرد و گفت: »از زمانی که به اینجا 
آمدم، توقعات هواداران هنوز 
در ذهنم مرور می‌شود. عملکرد 
من نسبت به روزهایی که در 
آلکمار داشتم و مردم هلند من 
را شناختند، بسیار متفاوت بوده 
و در فصل خوب خودم نیستم. 
من در برایتون کم بازی کردم و 
اعتماد به نفسم را از دست دادم. 
اکنون در فاینورد تلاش می‌کنم تا 
بتوانم به سطحی که مردم هلند 
من را با آن می‌شناسند برگردم. 
من در زمین احساس آزادی دارم 
و در فصل پیش دقایق بیشتری 
بازی کردم و با گل و پاس‌ گل‌هایم 
برای تیم بازیکن مهمی بودم اما 
این فصل این اتفاق رخ نداده؛ 
به هواداران می‌گویم قرار است 
با انرژی و احساس مثبت‌تری به 
زمین برگردم تا هواداران فاینورد 

را دوباره خوشحال کنم.«

تحلیل یک ایتالیایی:

 طارمی تابستان 
در اینتر؟ دیر است

فبک  ها منی  لو یمپا ا نو  ستفا ا
و  رم  ل  تبا فو ی  تیم‌ها پیشین 
پارما در گفت‌وگو با سایت »توتو 
مرکاتو« ایتالیا، درباره وضعیت 
خط حمله اینتر گفت: »اینتر به 
لائوتارو مارتینس وابسته است و 
فکر می‌کنم به یک مهاجم نیاز دارد. 
مطمئن هستم ماروتا و آئوسیلیو 
)مدیران اجرایی و ورزشی باشگاه 
اینتر( در این باره اقدام می‌کنند. 
به نظرم طارمی باید ژانویه به اینتر 
بیاید؛ ژوئن )پنجره تابستانی( دیر 
است. لائوتارو و مارکوس تورام 
ممکن است پاس‌هایی بدهند که 
کسی از آن استفاده نکند و بازیکنی 
چون طارمی به کمک اینتر می‌آید.«

بدترین شروع طارمی

 هر 370 دقیقه 
یک گل!

مهدی طارمی روزهای متفاوتی را 
سپری می‌کند. او طی سال‌های 
ز بهترین  ره یکی ا اخیر هموا
گلزنان لیگ پرتغال بود و مدعی 
قای گلی  جدی کسب عنوان آ
محسوب می‌شد. او در ریوآوه و 
سپس پورتو این عنوان را به دست 
آورد و نشان داد گلزن متبحری 
است. این فصل اما اوضاع بر 
وفق مراد طارمی پیش نمی‌رود. 
مهاجم بوشهری پورتو در 14 بازی 
لیگ پرتغال فقط 3 گل زده و 
نامش میان گلزنان برتر رقابت‌ها 
دیده نمی‌شود. این بدترین شروع 
طارمی در اروپا است. او هر 370 
دقیقه یک گل زده که با آمار قبلی 
او به هیچ وجه قابل مقایسه 
ید  نیست. همین موضوع شا
انتقال او در زمستان را با اما و 

اگرهایی مواجه کند.

آمار شگفت‌انگیز سامان در تکل

فقط سه بازیکن 
بهتر از قدوس

طبق آماری که وبسایت لیگ برتر 
انگلیس منتشر کرده، سامان 
ین  بیشتر بخش  ر  د س  و قد
تکل‌های موفق، رده چهارم را 
میان تمام بازیکنان شاغل در این 
لیگ سخت به خود اختصاص 
داده. او که بیشتر به عنوان مدافع 
کناری در ترکیب برنتفورد به زمین 
رفته، با میانگین 72/7 درصد تکل 
موفق، فقط سه بازیکن را بالاتر از 
خود می‌بیند. اتفاقی جالب برای 
قدوس، آن هم در لیگی فیزیکی 
که تمام بازیکنان در بحث تکل 

از بهترین‌ها محسوب می‌شوند.

بعد از برگزاری بازی شهرآورد و تساوی 
این دیدار، رقابت در صدر جدول به 
اوج خود رسید و تیم‌های مدعی یعنی 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان چشم 
به بازی‌های بعد از شهرآورد دوختند تا 
چشم‌اندازی برای ادامه کارشان در لیگ 
برتر داشته باشند. همانطور که می‌شد 
پیش‌بینی کرد، هر سه تیم مدعی 
بازی‌های راحتی را پیش رو داشتند، 
پرسپولیس به مصاف قعرنشین جدول 
می‌رفت، سپاهان با هوادار که در نیمه 
پایین جدول قرار داشت، دیدار می‌کرد 
و در نهایت استقلال هم باید با نساجی 
مازندران که یک پله بالاتر از قعر جدول 
بود، بازی می‌کرد. این شرایط باعث شده 
بود که همچنان منتظر ادامه‌دار شدن 
فاصله حداقلی این سه مدعی باشیم. 
سپاهان در دیدار با حریفش در کمال 
بی‌رحمی عمل کرد و هوادار را با 5 گل 
شکست داد، اما پرسپولیس در یک 
بازی ضعیف، در مقابل قعرنشین، 2 
امتیاز باارزش را از دست داد تا بیشتر 
از جمع مدعیان فاصله بگیرد. اما 
استقلال از دیگر مدعی جا نماند و 
توانست نساجی مازندران را با 4 گل 
شکست دهد تا همچنان صدرجدول 
را فعلاً در اختیار داشته باشد. بگذریم 
که سپاهان با این برد توانست همچنان 
خط و نشان جدی برای دیگر رقبا 
بکشد و البته تساوی پرسپولیس مقابل 
قعرنشین، بیش از هر زمانی ضعف‌های 

این تیم را مشخص کرد، هفته سیزدهم 
بازی‌ها، یک استثنا برای استقلال بود. 
این تیم توانست در رویارویی با نساجی 
در کسوت یک تیم مدعی ظاهر شود 
و با 4 گل حریفش را شکست دهد. 
اما این موضوع به نظر می‌رسد برای 
استقلالی‌ها خیلی خوشحال‌کننده و 
اطمینان‌بخش نخواهد بود. استقلال از 
شروع رقابت‌ها نشان داده است که در 
مصاف با تیم‌های ضعیف نتایج خوبی 
کسب می‌کند و از اندک موقعیت‌ها 
بهترین بهره را می‌برد و خیلی راحت از 
کنار امتیازات این بازی‌ها عبور نمی‌کند، 
اما پاشنه آشیل آبی‌پوشان، مصاف‌های 
این تیم با تیم‌های سرسخت این دوره از 
رقابت‌ها است که می‌تواند این تیم را در 
ادامه راه به شدت اذیت کند. استقلال 
تا اینجای لیگ برتر در مصاف با تیم‌های 
سپاهان، پرسپولیس، ذوب‌آهن، فولاد 

و شمس آذر قزوین امتیاز از دست 
داده و حتی در رویارویی با 

زی  با در  و  پرسپولیس 
حساس شهرآورد هم 
بازنده میدان بود و 
با  و  لتی  پنا یک  با 
ر  و ا د کمک  قت  د

ویدیویی توانست به 
گل تساوی دست پیدا 
کند. در عوض این تیم 
در مصاف با تیم‌های 
پایین جدول از جمله 
استقلال خوزستان، 
نساجی مازندران، 
نفت  صنعت 
 . . . و  ن  ا د با آ

توانسته امتیازات خوبی را جمع کند. 
در هر حال استقلال به عنوان یک 
مدعی نباید در باد برد چهارگله مقابل 
نساجی به خواب برود چرا که در روزها 
و هفته‌های آینده استقلال باز هم در 
مصاف با تیم‌های سرسخت مورد آزمون 
قرار می‌گیرد و اگر باز هم امتیاز از دست 
بدهد، به طور حتم خیلی زود صدر 
جدول را از دست خواهد داد. با توان و 
ظرفیتی که استقلال دارد، این تیم در 

صورت از دست دادن صدر جدول، 
برای بازگشت مجدد به صدر کار 
بسیار سختی خواهد داشت و 
به راحتی این فصل را هم از 

دست می‌دهد.
 

استقلال با برد پرگلی که مقابل 
نساجی به دست آورد، توانست 
جایگاه خود را در صدر جدول حفظ 
کند. همچنین این پیروزی به روند 3 
تساوی پیاپی آبی‌ها پایان بخشید 
تا آنها به 3 امتیاز روحیه‌بخش 
دست پیدا کنند. اما نکته‌ای 
که در این بین وجود دارد، 
این است که استقلال در 
بازی با نساجی تا قبل از 
گل اول که در دقایق 
پایانی نیمه اول به 
ثمر رسید، تقریباً 
حرفی برای گفتن 
نداشت اما پس از 
این گل و در نیمه دوم، 
 فوتبال روی خوب خود 

را به شاگردان جواد نکونام نشان 
داد و آنها توانستند از موقعیت‌هایی 
که به دست آوردند، به خوبی 
4 گل،  استفاده کنند و با زدن 
ظفرمندانه ورزشگاه آزادی را ترک 
کنند. بخت دیگری هم که در این 
بازی نصیب آبی‌پوشان شد، این 
ــه  ــر تیمی قرار گرفت ــود که آنها براب ب
بودند که به نظر می‌رسید از پیش 
بازنده بودند. چرا که با سرعتی که 
در انتشار خبر استعفای سیدمهدی 
ز سرمربیگری نساجی  رحمتی ا
بلافاصله پس از پایان بازی وجود 
داشت، می‌شد حدس زد که او 
فکر این کار را حتی پیش از آغاز این 
مسابقه کرده بود. بنابراین استقلال 
ــا لشکری شکست خورده مواجه  ب
بود که کار سختی برابر آن نداشت 
و اشتباهاتی که رشید مظاهری 
دروازه‌بان نساجی و مدافعان این 
تیم داشتند، فضا را برای بازیکنان 
میزبان مهیا کرد تا بتوانند به راحتی 
تیم‌شان را به گل برسانند. این 
شرایطی بود که در بازی‌های قبل، 
چندان نصیب آبی‌ها نشده بود 
ولی در این بازی، توپ روی پای آنها 
نشست و ضربات‌شان تبدیل به 
گل شد. این سطور برای این بود 
که یادآور شود استقلال همچنان 
از ضعف تاکتیکی رنج می‌برد 
اما چرا با این وجود توانسته 
 13 ز  در هشت بازی ا

ر کرده به  مسابقه‌ای که برگزا
پیروزی برسد. دلیل این اتفاق را 
می‌توان در شخصیت جواد نکونام 
جست‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌وجو کرد. مربی‌ای با افکار 
تدافعی که فوتبال زیبا در اولویت 
برنامه‌هایش قرار ندارد و به این 
تفکر در کنفرانس پیش از دربی 
ــا این حال، برگ  هم اعتراف کرد. ب
برنده او این است که روحیه‌ای 
برنده دارد. نکو از همان روزهای 
ابتدایی دوران بازیگری، فوتبالیستی 
بود که می‌خواست هر طور که 
شده به پیروزی برسد. شخصیت 
کاریزماتیکی که این روحیه را معمولاً 
به دور و بری‌های خود هم تزریق 
می‌کند و این ذهنیت را در آنها به 
وجود می‌آورد که می‌توانند برنده 
باشند. کاپیتان اسبق تیم ملی که 
در میانه میدان قدرت رهبری‌اش را 
ــود، در دوران مربیگری  نشان داده ب
هم همین خصوصیات را دارد. او 
چنان در کنار زمین، بالا و پایین 
می‌پرد که گویی خودش همچنان 
در پست هافبک دفاعی در حال 
مدیریت میدان و پخش کردن 
توپ بین بازیکنان و تخریب بازی 
حریف است. بله، تیم او به زیبایی 
تیم ریکاردو ساپینتو بازی نمی‌کند 
و قدرت دفاعی تیم فرهاد مجیدی را 
هم ندارد اما به لطف حضور نکونام، 
استقلال شخصیت تیمی خودش 
را حفظ کرده و با وجود مشکلات 
فنی، با فکر برنده شدن به میدان 
می‌رود؛ این راز استقلال صدرنشین 

تاکنون است.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

اگر به جدول 
بهترین گلزنان 
لیگ برتر نگاه 

کنیم، به نکته 
جالبی می‌رسیم. 

رضا اسدی و 
شهریار مغانلو با 
8 گل در صدر قرار 

دارند و مهدی 
عبدی 5 گله 

هم در تعقیب 
آنها است؛ سه 
بازیکنی که در 

پرسپولیس 
حضور داشتند 
و هر یک بنا به 

دلایلی مورد توجه 
گل‌محمدی قرار 

نگرفتند

ZOOM

استقلال در باد برد چهار گله خوابش نبرد

پاشنه آشیل آبی‌پوشان
استقلال خوب نیست اما چرا می‌برد؟

رازی که دست نکونام است!

سپاهان مدعی جدی کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ بیست و سوم 
و  منسجم  متحد،  تیمی  است؛ 
باکلاس که هم بازیکنان مجرب 
و باکیفیتی در اختیار دارد و هم از 
یک مربی بزرگ روی نیمکت خود 
بهره می‌برد. همین مسأله باعث 
شده تا سپاهان را در بالای جدول و 
به عنوان یک مدعی جدی ببینیم. 
حتی با وجود کسر 4 امتیاز از تیم 
اصفهانی، سپاهان با 27 امتیاز یک 

مدعی جدی برای قهرمانی است.
این تیم همان‌قدر که در خط دفاع 

با مشکلاتی دست و پنجه نرم 
می‌کند و آسیب‌پذیر است، در خط 
حمله بازیکنانی در اختیار دارد که 
جملگی آماده‌اند و مترصد فرصتی 
تا گل بزنند و دروازه رقبا را باز کنند. 
از کاوه رضایی بگیرید که در 2 بازی 
اخیر 2 گل زده و برسید به شهریار 
مغانلو و رضا اسدی که مدعیان 
اصلی تصاحب کفش طلای لیگ 
بیست و سوم هستند. حتی رامین 
رضاییان و عیسی آل‌کثیر هم برای 
سپاهان گل می‌زنند تا این تیم با 
خط آتشی خطرناک به دنبال کسب 

بهترین رتبه در لیگ باشد.
سپاهان تا اینجای فصل 32 گل 
در لیگ زده و 16 بار هم دروازه 
حریفان خود در لیگ قهرمانان آسیا 
را باز کرده. یعنی به طور میانگین، 
سپاهان به ازای هر بازی 2/66 گل 
زده که آمار فوق‌العاده‌ای محسوب 

یطی  می‌شود. سپاهان در شرا
مقابل هوادار به برتری 5 بر صفر 
رسید که شهریار مغانلو 2 گل زد 
و رضا اسدی هم توانست یک 
بار دروازه علیرضا حقیقی را باز 
کند؛ حالا هم رضا اسدی 8 گل 
زده و هم شهریار مغانلو. این دو 
مدعیان اصلی کسب کفش طلای 
لیگ هستند و از حالا برای سایر 
مهاجمان خط و نشان کشیده‌اند. 
احتمالاً این عنوان به یکی از بین 
مغانلو یا اسدی می‌رسد؛ اتفاقی 
که می‌تواند در سپاهان هم اتفاق 
مثبتی باشد. »آقای گل منم و کفش 
طلا برای من است.« این جمله‌ای 
است که شاید از حالا تا پایان لیگ 
در اردوی سپاهان و البته به عنوان 
یک کری دوستانه میان مغانلو و 

اسدی بشنویم.
شاید این نکته جالب باشد که هر 

دو بازیکن سابقه پوشیدن پیراهن 
پرسپولیس را در کارنامه دارند. رضا 
اسدی بعد از تنها یک فصل بازی 
برای پرسپولیس مسیر جدایی را 
پیش گرفت و بعد از حضور در 
زاد یحیی گل‌محمدی  لیست ما
به تراکتور رفت و احیا شد. شهریار 
مغانلو هم در پرسپولیس حضور 
داشت اما برای ادامه همکاری 
چندان مورد توجه گل‌محمدی 
قرار نگرفت و او هم سپاهان را 
برای ادامه فوتبال خود انتخاب 
کرد. یعنی دو بازیکنی که توسط 
یحیی گل‌محمدی مسیر خروج 
از پرسپولیس را به ادامه حضور 
ترجیح دادند، حالا مدعیان اصلی 
آقای گلی محسوب می‌شوند و روی 
هم تا کنون 16 گل در لیگ بیست 
و سوم به ثمر رسانده‌اند؛ یک گل 
بیشتر از تمام گل‌های این فصل 

پرسپولیس که تعدادش 15 است.
به این دو بازیکن باید مهدی عبدی 
را هم اضافه کنیم. مهاجمی که 
کمتر توسط گل‌محمدی در ترکیب 
پرسپولیس قرار گرفت و سرانجام 
با انتقالی قرضی راهی تراکتور شد. 
او هم تا اینجای لیگ 5 گل زده و در 
تعقیب اسدی و مغانلو است. یعنی 
3 بازیکنی که یحیی هر کدام را به 
نوعی نخواست، حالا مدعیان اصلی 
تصاحب کفش طلای لیگ بیست 
و سوم محسوب می‌شوند. این هم 
از آن دست اتفاقاتی است که نه به 
 VAR داوری مربوط می شود و نه
و نه حمایت فدراسیون فوتبال از 
تیم‌های دیگر. تمام تصمیمات 
ارتباط مستقیمی با گل‌محمدی 
دارد و او باید جواب بدهد که چرا 
این بازیکنان را نخواست و یا تلاشی 

برای حفظ آنها انجام نداد.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 zگزارش

ش طلا
مازادهای یحیی؛ مدعیان کف

 مغانلو
 اسدی 

 و عبدی 
 21 گل

پرسپولیس 
15 گل


